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29.07.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE: 

Terör Gündemi  

 İçişleri Bakanlığı koordinesinde Jandarma Genel Komutanlığı ve Emniyet Genel 

Müdürlüğünce yürütülen ikna çalışmaları neticesinde PKK terör örgütünden kaçan 5 

terör örgütü mensubu daha güvenlik güçlerine teslim oldu. 

 Irak’ın kuzeyindeki Hakurk’ta tespit edilen 3 PKK'lı terörist hava harekâtı ile etkisiz 

hâle getirildi. 

 ByLock’ın lisans sahibinin 15 yıla kadar hapsi isteniyor 

2. AVRUPA: 

Yunanistan, Ürdün ve Kıbrıs liderleri Atina'da toplandı: Gündem Doğu Akdeniz ve Kıbrıs 

Yunanistan, Ürdün ve Kıbrıs liderleri Yunanistan'ın başkenti Atina'da, ilişkilerini güçlendirme 

konusunda görüşmek üzere bir araya geldi.(EuroNews) 

Yunanistan: Türkiye göçmenleri geri almıyor 

Yunanistan'daki sığınma başvurusu reddedilen bin 908 göçmeni aylardır Türkiye tarafından 

geri almadığını belirten Göç Bakanı Mitarakis, Türkiye'nin mülteci mutabakatına uyması 

konusunda AB'den yardım istedi.(EuroNews) 

BM'den Arap ülkelerine "mali taahhütleri yerine getirme" çağrısı 

Birleşmiş Milletler Filistin İnsani İşler Koordinatörü Lynne Hastings, Arap ülkelerine, BM 

Filistinli Mültecilere Yardım Ajansına mali taahhütlerini yerine getirme çağrısında 

bulundu.(TRT Haber) 
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Zelenskiy'den "Donbas" açıklaması 

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, Donbas bölgesinin ülkesine dahil edilmesinin 

Rusya'ya ve Avrupa ülkelerine bağlı olduğunu söyledi.(TRT Haber) 

Macron 193 nükleer deneme için o ülkeden özür dilemedi 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, ülkesinin 30 yıl boyunca yaptığı ve 100 binden fazla insanın 

etkilendiği 193 nükleer deneme için Polinezya'ya borçlu olduğunu belirtti ancak özür 

dilemedi.(Ortadoğu Haber) 

3. ORTADOĞU: 

Gantz, Paris'te İran, Pegasus ile ilgili casusluk skandalı ve Lübnan dosyalarını görüşecek 

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz’ın Ofisi tarafından dün yapılan açıklamada Gantz’ın 

Pegasus ile ilgili casusluk skandalı ve diğer dosyalar hakkında ‘takip’ görüşmelerinde 

bulunmak için bu hafta Paris'te Fransız mevkidaşı Florence Parly ile görüşeceği 

bildirildi.(Şarkul Avsat) 

Hamas, İsrail'e Mısır üzerinden iki aşamalı esir takası teklif etti 

İsrailli kaynaklar, Hamas'ın İsrail'e Mısır üzerinden iki aşamalı bir esir değişimi anlaşması 

teklif ettiğini, ancak bu teklife İsrail'in yanıt vermediğini bildirdi.(Şarkul Avsat) 

Suriye ve Ürdün sınırlarını ticarete ve vatandaşlara açma kararı aldı 

Ürdün ve Suriye, güvenlik koşulları ve yeni tip koronavirüs (Kovid-19) pandemisinin etkileri 

nedeniyle yıllardır süren kapatmanın ardından aralarındaki sınırları yeniden açma konusunda 

anlaştı.(Şarkul Avsat) 

Silahlı gruplar, Kazimi’yi azletme yolunda siyasi müttefikleriyle işbirliğinde bulunuyor 

Iraklı kaynakların ifade ettiğine göre İran'a bağlı bir dizi silahlı grup ve siyasi müttefikleri, 

yaklaşan seçimleri bir sonraki duyuruya kadar erteleyerek Başbakan Mustafa el-Kazimi'den 

güveni geri çekme kararı aldı.(Ortadoğu Haber) 
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Irak'ta Minber el- İraki Koalisyonu genel seçimlere katılmayacağını açıkladı 

Irak'ta eski Başbakan İyad Allavi liderliğindeki Minber el-İraki Koalisyonu'nun ekim ayında 

yapılması planlanan genel seçimlere katılmayacağı açıklandı.(TRT haber) 

4. AFRİKA : 

Moritanya Mali sınırını izliyor  

Mali sınırına giden stratejik bir yolda, Moritanya Ulusal Muhafızlarının bir birimi keşif 

operasyonunda.(Africa News) 

Güney Afrika’dan İsrail itirazı 

Güney Afrika, Afrika Birliği Komisyonunun İsrail'e kıta örgütünde resmi bir gözlemci statüsü 

verme konusundaki geçen haftaki "tek taraflı" kararına şiddetle itiraz etti.(Africa News) 

Mozambik’e 1500 asker gönderilmesi onaylandı 

Cumhurbaşkanı Cyril Ramaphosa Güney Afrika parlamentosu tarafından cihatçı militanlarla 

savaşmak için Mozambik'e 1500 askerin gönderilmesini onayladığı söylendi. Ruanda 

askerleri Mozambik güçlerini desteklemek için sahadalar.(BBC News) 

Nijerya İslami Hareketi’nin lideri beraat etti 

Kuzey Nijerya'daki bir yüksek mahkeme, yasaklı Şii Müslüman grubunun liderini ve her ikisi 

de şiddeti teşvik etmek ve yasadışı bir şekilde toplanmakla suçlanan karısını beraat 

ettirdi.(BBC Africa) 

5. ASYA : 

Ermenistan bir kez daha ateşkesi ihlal etti 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Ermenistan askerlerinin iki ülke 

sınırının Kelbecer istikametindeki Azerbaycan mevzilerine ateş açtığı duyuruldu. Sabah 

saatlerinde otomatik silah ve el bombaları ile gerçekleşen ateşkes ihlali sonrası, Azerbaycan 

Ordusu'nun da, Ermeni güçlerine yönelik ateş açtığı ve yapılan saldırıyı engellediği bildirildi. 

(TRT Haber) 
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Azerbaycan'dan Ermenistan'a uyarı 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Kelbecer istikametinde gerginliğin sürmesi üzerine 

Ermenistan'a bölgede kışkırtıcı adımlardan uzak durması çağrısı yaptı. 

Dmıtro Kuleba: Kırım Platformu'nda kabul edilecek sonuç bildirisi tamamlanmak üzere 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmıtro Kuleba, 23 Ağustos 2021 tarihinde Ukrayna’nın Kyiv 

şehrinde düzenlenecek Kırım Platformu Açılış Zirvesi’ne katılacak olan 28 ülkenin ve 

uluslararası kuruluşun zirve sonucunda ortaya çıkacak olan “Kırım Deklarasyonu”nun kabul 

edeceklerini bildirdi. Ayrıca bu zirvenin tek seferlik olmayacağını aktaran bakan; Kırım’ın 

yasadışı ilhakını tanınmama politikası, yaptırımlar, Azak Denizi-Karadeniz bölgesinde 

güvenlik, insan haklarının korunması ve uluslararası insancıl hukuka uyulması, ilhakın 

çevresel ve ekonomik sonuçları gibi konular üzerinde de kapsamlı çalışmalar olacağını 

aktardı.  (Kırım Haber Ajansı) 

6. ABD :  

ABD'den Türkiye’deki Aracıya Yaptırım 

ABD Maliye Bakanlığı Dış Varlıklar Kontrol Ofisi (OFAC), Türkiye’deki Suriyeli bir aracı 

kişiye, El Kaide’ye maddi yardım yaptığı gerekçesiyle yaptırım uygulanacağını açıkladı. 

OFAC ayrıca merkezi Suriye olan ve Hay’et Tahrir El-Şam (HTS) örgütü için bağış 

toplayarak eleman bulan bir diğer kişiyi de kara listeye aldı.(VOA) 

ABD'den Batı Sahra’ya BM temsilcisi gönderilmesine destek 

ABD Yakın Doğu Asya İşlerinden Sorumlu Dışişleri Müsteşarı Joey Hood, "Batı Sahra’ya 

BM temsilcisi gönderilmesini destekliyoruz." dedi.(TRT Haber) 

Blinken, Hindistan-ABD ilişkilerinin temelini 'demokratik değerlere bağlılığın' 

oluşturduğunu söyledi 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Hindistan’a yaptığı ziyarette, iki ülkenin demokratik 

değerlere olan bağlılığına vurgu yaparak, söz konusu bağlılığın ikili ilişkilerin temelini 

oluşturduğunu ifade etti.(Ortadoğu Haber) 
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ABD, Çin'in Güneydoğu Asya'daki artan etkisine karşı müttefiklerini seferber ediyor 

ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin, dün yaptığı açıklamada Pekin'in Güney Çin 

Denizi'ndeki büyük hak iddialarının "uluslararası hukukta hiçbir dayanağı olmadığını" 

açıkladı.Austin yaptığı konuşmada, ABD'nin "tehdit altında olduğunda çıkarlarını korumaya 

kararlı olduğunu, ancak çatışma aramayacağını" vurguladı.(Şarkul Avsat) 

Biden, Beyaz Saray’da Belaruslu muhalif liderle görüştü 

ABD Başkanı Joe Biden, 10 gün önce Washington’a giden ve sürgün hayatı yaşayan Belarus 

muhalefet lideri Svetlana Tikhanovskaya ile Beyaz Saray’da görüştü.(Şarkul Avsat) 

Biden: ABD gerçek bir savaşa girerse bu siber saldırılar nedeniyle olur 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Joe Biden, ABD'nin "büyük bir güç" ile "gerçek 

bir silahlı savaşa" girmesi durumunun ülkeye yönelik olası önemli bir siber saldırı sonucu 

olabileceği uyarısında bulundu.(EuroNews) 

7. RUSYA : 

Putin, Güvenlik Konseyi toplantısında Azerbaycan-Ermenistan sınırında yaşanan 

gelişmeleri görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Güvenlik Konseyi toplantısında, Azerbaycan-

Ermenistan sınırında yaşanan gerginliği ve Afganistan’daki son gelişmeleri ele aldı. (tass) 

Rusya ve ABD heyetleri silahların kontrolü için Cenevre’de bir araya geldi 

ABD’li ve Rus yetkililer, haziran ayında ABD Başkanı Joe Biden ve Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin arasında yapılan toplantıdaki taahhüdün ardından, başta nükleer silahların 

kontrolü olmak üzere iki ülke arasındaki anlaşmazlıkları görüşmek üzere, İsviçre’nin Cenevre 

kentinde bir araya geldi. (tass/gazete) 

Rusya’dan bir ilk: BM’ye siber suçlarla mücadele sözleşmesi taslağı sundu 

Rusya BM’ye dünyada bir ilk olarak siber suçlar ve kripto para birimlerinin kötüye 

kullanımıyla mücadele ile ilgili bir sözleşme taslağı sundu. (sputnik) 
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Şoygu: Suriye ve Libya’daki IŞİD militanları Afganistan’a ilerliyor 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Suriye ve Libya da dahil olmak üzere başka 

ülkelerdeki IŞİD militanlarının aktif şekilde yer değiştirdiğini ve Afganistan’a ilerlediğini 

tespit ettiklerini söyledi. (tass/sputnik) 

Rusya, Tacikistan ordusuna ücretsiz silah ve teçhizat verecek 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, yabancı güçlerin aceleyle çekilmesi nedeniyle 

Afganistan’daki teröristlerin faaliyetlerini artırması ve ülkedeki durumun giderek kötüleşmesi 

nedeniyle gerekli tedbirlerin alınması gerektiğini, bu nedenle Tacikistan’a ücretsiz silah 

sevkiyatı yapacaklarını söyledi. (sputnik) 

Putin: Müslüman ülkeler, terörle mücadelede Rusya’nın yardımına güvenebilirler 

Rusya lideri Vladimir Putin, Türkiye’nin de katılımcılarından birisi olduğu bir ekonomi 

zirvesinde yer alan ülkelerin liderlerine ilettiği telgrafta, Müslüman ülkelerin, bölgesel krizler 

ve terörizmin üstesinden gelme konusunda Rusya’ya güvenebileceklerini belirtti. (sputnik) 

Kremlin: ABD’deki seçim süreçlerine müdahale girişimimiz yok 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya’nın ABD’deki seçim süreçlerine müdahale ettiği 

iddialarını bir kez daha yalanladı ve bir müdahalenin olmadığının çok sayıda soruşturma ile 

doğrulandığını ifade etti. (ria/sputnik) 

Şoygu: Şanghay İşbirliği Örgütü’nün sorumluluk alanında uzun süreli gerilim noktaları 

oluşturuluyor 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, ABD'nin Şanghay İşbirliği Örgütü’ne (ŞİÖ) üye ülkelerin 

etrafında gelişme senaryolarının öngörülmesi zor olan uzun süreli gerilim noktaları 

oluşturduğunu belirtti. (sputnik) 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Çin'deki askeri tatbikatlara katılacak 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Tacikistan’ın başkenti Duşanbe’de bir araya geldiği Çin 

Savunma Bakanı Wei Fenghe ile görüşmesi sırasında, Çin'deki askeri tatbikatlara katılma 

davetini kabul ettiğini söyledi. (tass/sputnik) 
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